
Účinnost marketingu v ICT 

 

Wellness Hotel STEP, 12. března 2013, 10.00 – 11.30 

 

 

Marek Dědič  David Páter Jan Sedláček  Michal Kopecký 

ředitel   senior konzultant předseda představenstva IT Manažer 

Asociace za lepší ICT řešení Digital Resources Digital Resources  Glatzová & Co. 



Agenda 

PROGRAM 

 

9.55  Prezence 

 

10.00 – 10.50 Proč nahradit „filesystem“ 

 

10.50 – 11.05  Coffee Break 

 

11.05 – 11.30 Panelová diskuze 

 

11.30  Vylosování výherce  

 

 



Proč nahradit „filesystem“ 

Produktivita 

46 

65 

53 
47 

20 23 

54 

35 

47 
53 

80 77 

1960s 1970s 1980s 1990s 2000s 2010 – 20E 



Proč Data Management? 

1) IDC 2010 Digital Universe Study 

Každý zaměstnanec 
potřebuje rychlý přístup k 
přesným a aktuálním 
informacím 

 



Big Data 



Požadovaná flexibilita? 



Quotation of Architectual planning 
for ESTT Corporation - Hospital 
Expansion project  01-01-2012 v11 
FINAL.doc 

Y:\ 

BACK OFFICE 

HOSPITAL 
EXPANSION 

ESST CORP. 

PRODUCT Z 

SMLOUVY 

SMLOUVY 

NABÍDKY 

NABÍDKY 

NABÍDKY 

SMLOUVY 

NABÍDKY 

SMLOUVY 

Do které složky 
mám uložit? 

Neduhy souborového systému? 



Typické problémy se síťovými složkami 

v11 

v8 Kde je ta nabídka? 

Našel jsem to! Jdu 
upravovat… 

Pošlu to e-mailem 
týmu k revizi 

Žádný přístup 

Žádný VPN / Internet 
přístup 

Y:\ 

ADMINISTRATION 

HOSPITAL 
EXPANSION 

ESST CORP. 

PRODUCT Z 

SMLOUVY 

SMLOUVY 

NABÍDKY 

NABÍDKY 

NABÍDKY 

SMLOUVY 

NABÍDKY 

SMLOUVY 



Co říkají studie o dokumentech? 

60 % je zastaralých3 50 % jsou kopie3 
70 % je znovu 

vytvářeno1 

Jen 30 % znalostních 
pracovníků má přístup 

k smysluplné BI 

Zaměstnanci tráví až 20 
% času vyhledáváním 

dokumentů2 

• V 50 % případů je nenajdou 

Objem dat se zvýší 44X 
v násl. 10 letech4 

Každý dokument je 
zkopírován průměrně 

19x do různých 
systémů1 

1) International Data Corporation (IDC) & Document Management Alliance (DMA) 
2) Kevin Craine: Design a Document Strategy  
3) Jyväskylä University 
4) IDC 2010 Digital Universe Study  

 



Dokumenty v advokátní praxi 

• Práce s dokumenty = „core business“ 

• Vyšší nároky na bezpečnost 

• Vyšší nároky na správné zatřídění 

• Verzování dokumentů 

• Kriticky důležité termíny – možnost automatizace 

• Rychlé vyhledávání včetně fulltextu 

• Efektivní sdílení v pracovní skupině 

• Připojování emailů jako klíčových dokumentů 

 



Proč M-Files? 

Síťové 
složky 

Pracovní 
stanice 

E-maily 
Papírové 

dokumenty 
Databáze 

Centralizovaná a pružná ECM platforma 

Roztroušené informace, které nejsou k dispozici správným lidem ve správný čas 

➜ Digitalizujte papírové archivy 

➜ Získejte data z databází k podpoře 
dokumentových procesů 

➜ Řiďte soubory ze síťových složek a 
pracovních stanic 

➜ Archivujte důležité e-maily 



V čem je systém M-Files JINÝ? 

• Jednoduchý a silný 
– Když znáte Windows, znáte M-Files 

– Řízený metadaty 

– Kompletní profesionální řešení 

– Rychlé nasazení 

• A co konkurence? 
– Jednoduché, ale postrádající funkcionalitu 

(např. Windows složky, Dropbox, 
SharePoint) 

– Nabité funkcionalitou, ale složité a drahé 
(např. Documentum, Open Text, Hyland) 



Získejte to nejlepší  
z existujících systémů! 

 
13 

ERP 
 
 
 

CRM 
 
 

Intranet a 
Extranet 

 
 
 

• M-Files spravuje a řídí 
– Dokumenty 

– E-maily 

– Databázové záznamy 

• Dokumenty mohou být 
zatříděny např. pomocí 
záznamů o zákaznících 

• M-Files dokumenty mohou být 
publikovány na intranetu a 
extranetu 

Publikování 



Příklad využití výhod metadat 

Dokumenty tříděné dle projektů.  

Dokumenty tříděné dle zákazníků. 

Stejný dokument 
se může objevit ve 
více pohledech 

Y:\ 

ADMINISTRATION 

PROJEKT 

ZÁKAZNÍK 

PRODUKT 

SMLOUVY 

SMLOUVY 

NABÍDKY 

NABÍDKY 

NABÍDKY 

SMLOUVY 

NABÍDKY 

SMLOUVY 

Statické umístění pro 
každý soubor 



Shrnutí před praktickou 
ukázkou 

• Bezpečnost 
• Třídící atributy 
• Rychlost hledání 
• Verzování 
• Podpora týmové práce 
• Jednoduchost 
• Jednoduchost 

administrace 
• Vynikají poměr 

cena/výkon 

Vybrané reference 

www.digres.cz        |       www.m-files.cz       |       www.lepsi-reseni.cz   

http://www.digres.cz/
http://www.m-files.cz/
http://www.m-files.cz/
http://www.m-files.cz/
http://www.lepsi-reseni.cz/
http://www.lepsi-reseni.cz/
http://www.lepsi-reseni.cz/

